
Illlllllllilll!lllllllllllli~lllillllll~lllllllllllm 
MKCRXIZIIZl3Q3GO 

Ministerstvo kultury 
Č. j.: MK 66342/2011 
Sp. zn.: MK-S 18309/2011 

Rozhodnntí 

ministryně kultury České republiky 

č.2~/2011 

ze dne 22. prosince 2011 

kterým se vydává 

ZŘIZOVACÍ LISTINA 

v 

Ceské filharmonie 

Článek I. 

Základní ustanovení 

(1) Zřizovatelem České filharmonie je Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské náměstí 
471/1, 118 li Praha 1- Malá Strana, IČ: 00023671. 

(2) Název organizace: Česká filharmonie 

(3) Sídlo organizace: Alšovo nábřeží 12, 11 O 00 Praha 1 

(4) Identifikační číslo organizace: 00023264 

(5) Daňové identifikační číslo: CZ00023264 

(6) Česká filharmonie je právnickou osobou - státní příspěvkovou organizací, která může 
svým jménem nabývat práv a zavazovat se. 

(7) Česká filharmonie byla zřízena ke dni 20. 11. 1945 dekretem presidenta republiky č. 129 
Sbírky zákonů a nařízení republiky Československé ze dne 22. října 1945, o státním orchestru 
Česká filharmonie. 

(8) Česká filharmonie je zřízena na dobu neurčitou. 



Článek li. 

Vymezení základního účelu a předmětu činnosti 

(1) Posláním České filharmonie je provozování koncertní, výstavní, vzdělávací a výchovné 
činnosti a rozvoj tradice budovy Rudolfina jako koncertní síně a galerie, které představují 
nejlepší umělce tuzemské i zahraniční kulturní scény, spočívající 

a) v nastudování a veřejném předvádění děl z oblasti hudebního a hudebně-dramatického 
umění výkonnými umělci, a to formou pořádání a spolupořádání koncertů a jiných 
kulturních produkcí nebo pohostinskými vystoupeními pro jiné pořadatele v tuzemsku 
a v zahraničí, 

b) v pořádání a spolupořádání výstav v tuzemsku a v zahraničí, 
c) v pořádání a spolupořádání odborných konferencí, seminářů a sympozií v tuzemsku 

a v zahraničí. 

(2) K naplnění svého poslání Česká filharmonie jako hlavní činnost 

a) provozuje symfonický orchestr Česká filharmonie, který interpretuje českou i světovou 
hudební tvorbu v tuzemsku i v zahraničí, 

b) provozuje cykly komorních koncertů připravované Radou Českého spolku pro komorní 
hudbu, 

c) provozuje galerii výtvarného umění Galerie Rudolfinum, organizuje, pořádá a spolu
pořádá výstavy v tuzemsku, zejména v budově Rudolfina, i v zahraničí, a zprostředkovává 
pořádáni výstav v budově Rudolfina, 

d) vykonává kulturní, vzdělávací a výchovnou činnost, v jejímž rámci zejména pořádá 
kulturní akce, koncerty, výstavy, festivaly, umělecké soutěže, odborné konference, 
semináře a sympozia, včetně jejich technického zajištění i zajištění služeb návštěvníkům, 

e) pořizuje, vyrábí, vydává a rozšiřuje zvukové a zvukově obrazové záznamy umělecké 
činnosti České filharmonie a jiné umělecké činnosti spolupořádané Českou filharmonií 
i další zvukové a zvukově obrazové záznamy, a to na všech druzích nosičů, 

f) provozuje nahrávací studia v budově Rudolfina, 
g) provozuje agenturní činnost v tuzemsku i zahraničí a v jejím rámci organizuje a sjednává 

vystoupení orchestru Česká filharmonie a hostování tuzemských i zahraničních umělců 
a uměleckých těles, 

h) zpřístupňuje umělecká díla, zejména v oblasti hudby a výtvarného umění, a vydává a roz-
šiřuje periodický tisk i neperiodické publikace související s jejím posláním a činností, 

i) zabezpečuje propagaci své činnosti, přičemž poskytuje i reklamní a propagační služby, 
j) poskytuje informační služby veřejnosti, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
k) pořizuje, vytěžuje a zužitkovává databáze, 
1) zajišťuje prodej a předprodej vstupenek a vybírá platby za fotografování, filmování, 

pořizování zvukových a zvukově obrazových záznamů a poskytování fotografií, negativů, 
notových partů a dalších dokumentů a jejich kopií, 

m) provádí opravy hudebních nástrojů pro vlastní potřebu, 
n) zajišťuje prohlídky historické budovy Rudolfina pro veřejnost. 
Přitom Česká filharmonie spolupracuje s tuzemskými i zahraničními umělci, uměleckými 
tělesy a dalšími právnickými a fyzickými osobami, včetně provozovatelů rozhlasového a tele
vizního vysílání. 



(3) Česká filharmonie může vedle hlavní činnosti vykonávat v souladu s příslušnými právními 
předpisy jinou činnost, a to v rozsahu využití své volné kapacity. Jiná činnost slouží k lepšímu 
využití majetku, se kterým organizace hospodaří, a musí být sledována odděleně od hlavní 
činnosti. Předmětem jiné činnosti České filharmonie je 

a) hostinská činnost, 
b) provádění oprav hudebních nástrojů, 
c) prodej materiálů a předmětů propagujících její činnost, 
d) reklamní činnost. 

Článek ID. 

Označení statutárního orgánu a základní organizační struktura 

(1) V čele České filharmonie je generální ředitel, kterého jmenuje a odvolává ministr kultury. 
Generální ředitel České filharmonie je jejím statutárním orgánem. 

(2) Generální ředitel České filharmonie 

a) odpovídá za činnost a hospodaření České filharmonie minístrovi kultury, 
b) jmenuje a odvolává šéfdirigenta orchestru Česká filharmonie a ředitele Galerie Rudol

finum, 
c) zřízuje Uměleckou radu orchestru Česká filharmonie, Radu Českého spolku pro komorní 

hudbu a podle potřeby další poradní orgány a komise k plnění úkolů České filharmonie, 
d) vydává organizační řád České filharmonie, který podrobně stanoví organizační strukturu 

České filharmonie, a další vnítřní předpisy. 

(3) Česká filharmonie se člení na útvary: 

a) orchestr Česká filharmonie, 
b) Galerie Rudolfmum, 
c) správní aparát České filharmonie. 

Článek IV. 

Způsob hospodaření a vymezení majetku 

(1) Česká filharmonie hospodaří s majetkem podle zvláštních právních předpisů o hospodaře
ní s majetkem České republiky. Majetek nabývá pro stát k naplnění svého poslání a k zabez
pečení činností, pro které je zřízena. Česká filharmonie hospodaří s peněžními prostředky 
získanými hlavní činností a s peněžními prostředky přijatými ze státm'ho rozpočtu pouze 
v rámci fmančních vztahů stanovených zřízovatelem. Dále hospodaří s prostředky svých 
fondů, s prostředky získanými jinou činností, s peněžitými dary od fyzických a právnických 
osob, s peněžními prostředky poskytnutými ze zahraničí a s peněžními prostředky poskytnu
tými z rozpočtů územních samosprávných celků a státních fondů, včetně prostředků poskyt
nutých České republice z rozpočtu Evropské unie, z finančního mechanismu Evropského 
hospodářského prostoru, finančního mechanismu Norska a z programu švýcarsko-české 



spolupráce a prostředků přijatých z Národního fondu. V právních vztazích, týkajících se 
majetku, jedná Česká filharmonie vlastním jménem. 

(2) Česká filharmonie hospodaři s věcmi, právy a jinými majetkovými hodnotami státu, 
vedenými v jejím účetnictví ke dni nabytí účinnosti této zřizovací listiny, a s věcmi nabytými 
po tomto dni na základě právních předpisů o hospodaření s majetkem státu; rozsah majetku 
vyplývá z inventárního seznamu České filharmonie. Soupis majetku, s nímž byla Česká 
filharmonie příslušná hospodařit ke dni 3I. 12. 2010, je uveden v příloze, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. 

(3) Movitou i nemovitou věc nebo její část, s níž Česká filharmonie hospodaři, může přene
chat do užívání právnické nebo fyzické osobě v souladu s příslušnými právními předpisy 
upravujícími hospodaření s majetkem státu, pokud to není v rozporu s jejím kulturním 
posláním. Česká filharmonie může zapůjčit movité věci na výstavy pořádané jinými osobami 
v České republice nebo v zahraničí, je-li zajištěna jejich faktická a právní ochrana. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušují se: 

a) statut České filharmonie vydaný Mínisterstvem kultury České republiky dne 25. 5. 1993, 
b) opatření mínisterstva kultury České republiky č. 4/1994, č. j. 9020/94, ze dne 24. 10. 1994, 
c) opatření mínisterstva kultury České republiky č. 4/1995, č. j. 10.404/95, ze dne 29.9.1995, 
d) změna statutu České filharmonie č.j. 484/96 ze dne 15.1.1996, 
e) změna statutu České filharmonie č. j. 5061/97 ze dne 16. 5. 1997, 
f) rozhodnutí mínistra kultury České republiky č. 34/2001, č. j. 12.999/2001, ze dne 

29. 11. 2001, 
g) rozhodnutí ministra kultury České republiky č. 8/2002, č.j. 3193/2002, ze dne 6.3.2002, 
h) rozhodnutí ministra kultury č. 2/2009, č. j. 1614/2009, ze dne 20.3.2009, 
i) rozhodnutí mínistrakultury č. 12/2009, č.j. 9128/2009, ze dne 20.10.2009. 

(2) Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem I. ledna 2012. 

Mgr. Alena Hanáková 
ministryně kultury 


